
1Jr-c/clittra , de' São ]o~~ do~ Campod 

6dtado de Sao 'Paulo 

LIVRO N9 

DECRETO NQ 9032/96 
de 25 de junho de 1996 

FLS. "J 0 

Dispõe sobre a abertura de crédito 
adicional no valor de R$ 
793.000,00 . 

A Prefeita Municipal de São José dos Campos, 
no uso das atribuições que lhe confere o artigo 7Q da Lei nQ 4790 de 
18 de Janeiro de 1996 e artigo 92 , inciso IX da Lei Orgânica do 
Município de 05 de abril de 1990 , 

D E C R E T A: 

Art . 12 . F ica aberto crédito adicional no 
valor de R$ 793 . 000,00 (Setecentos e Noventa e Três Mil Reais) 
destinado a suplementar as seguintes dotações do orçamento vigente : 

05.10 
05 . 10-0307020.2046 
05 . 10-3132 

20.10 
20.10-0307020.2003 
20 . 10-3132 

40 . 10 
40.10-0842492.4016 
40 . 10-3111 

65.10 
65 . 10-1691575.1036 
Pedro 
65.10-4110 

80.10 
80.10-0307021.2088 
80 . 10-3132 

GABINETE DA PREFEITA 
SECRETARIA GERAL 
Programações Diversas 
Outros Serviços e Encargos 

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO 
SECRETARIA GERAL 
Serviços Contratados 
Outros Serviços e Encargos 

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO 
SECRETARIA GERAL 
1/3 Férias 
Pessoal Civil 

SECRETARIA DE TRANSPORTES 
ASSESSORIA GERAL 

10 . 000,00 

292.000,00 

80.000 , 00 

Pav i mentação Pública C. dos Alemães e Dom 

Obras e Instalações 

ENCARGOS GERAIS DO MUNICí PIO 
ENCARGOS GERAIS 
Indenizações e Restituições 
Outros Serviços e Encargos 

178 . 000 , 00 



1>re/dfura, tlr.: c5i7o ]od~ dod Campod 

t<~fado de Silo 1>aul.o 

LIVRO N9 FLS. "JO 

cont. do DECRETO NQ 9032/96 - fls . 02 

80.10-0307021.2090 
80.10-3132 
80 . 10-1582492.4015 
80.10-3111 

Energia Elétrica 
Outros Serviços e Encargos 
Abono de Férias dos Servidores 
Pessoal Civil 

100.000,00 

80 . 000,00 

Art. 22 . O Crédito aberto no artigo anterior 
correrá por conta da anulação parcial das seguintes dotações do 
orçamento vigente: 

05.10 
05 . 10-0307020.2046 
05.10- 3131 

20 . 10 
20.10-0307020.1024 
20.10-4120 
20.10-0307021 . 2019 
20 . 10-3132 
20 . 10-0630174.2020 
20.10-3131 
20.10-4120 

40.10 
40.10-0842492.4015 
40 . 10-3111 

55 . 10 
55.10-0307021 . 2023 
55.10-3120 

65 . 10 
65.10-1691575.2033 
65.10-3132 

80.10 
80.10-1582492.4002 

80.10-3113 

GABINETE DA PREFEITA 
SECRETARIA GERAL 
Programações Diversas 
Remuneração de Serviços Pessoais 

SECRETARIA DE ADMINISTRAC~O 
SECRETARIA GERAL 
Veículos, Máquinas e Outros 
Equipamentos e Material Permanente 
Aluguel de Equipamentos 
Outros Serviços e Encargos 
Guarda Municipal 
Remuneração de Serviços Pessoais 
Equipamentos e Material Permanente 

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO 
SECRETARIA GERAL 
Abono de Férias dos Servidores 
Pessoal Civil 

SECRETARIA DE SERVIÇOS MUNICIPAIS 
SECRETARIA GERAL 
Combustíveis e Lubrificantes 
Material de Consumo 

SECRETARIA DE TRANSPORTES 
ASSESSORIA GERAL 
Conservação de Vias Públicas 
Outros Serviços e Encargos 

ENCARGOS GERAIS DO MUNICíPIO 
ENCARGOS GERAIS 
Instituto de Previdência do Servidor 

10.000,00 

50.000 , 00 

180.000,00 

22.000,00 
40.000 , 00 

80.000,00 

53 . 000,00 

178.000,00 

Municipal - IPSEM J 
Obrigações Patronais vU 180 . 000,00 



'Prc/cllura dr.~ São ] odt. dod Campod 

tdtado de São 'Paulo 

LIVRO N9 

cont. do DECRETO NQ 9032/96 - fls. 03 

FLS. '\J 0 

Art. 3Q . Este decreto entrará em vigor na data 
de sua publicação , revogadas as disposições em contrário, produzindo 
seus efeitos a partir de 25 de junho de 1996 . 

25 de junho de 1996. 
Prefeitura Municipal de São José dos Campos, 

Angela~~gnin 
Prefeita Municipal 

~~ 
Claudia Castel lo Branco Lima 

Secretária da Fazenda 

Registrado na Divisão de Formalização e Atos 
da Secretaria de Assuntos Jurídicos, aos vinte e cinco dias do mês de 
junho do ano de hum mil novecentos e noventa e seis. 

::_____//' 
Fortunato Júnior 

Divisão de Formalização e Atos 


